
�
POŘIZOVATELSKÁ PRAXE — PŘÍLOHA ČASOPISU URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ — ROČNÍK X — ČÍSLO 4/2007

POŘIZOVATELSKÁ
PRAXE

4
2007

Příloha informací 
Pro orgány územního Plánování

INFORMACE 
O VYDANÝCH PRÁVNÍCH PŘEDPISECH

SBÍRKA ZÁKONŮ 2007

Částka 58 – čís. 165
Nařízení vlády o vymezení Ptačí oblasti Heřmanský stav – 
Odra – Poolší.
Vymezuje se tímto Ptačí oblast Heřmanský stav – Odra 
– Poolší.
Ptačí oblast se rozkládá na území Moravskoslezského kraje 
v katastrálních územích Dětmarovice, Dolní Lutyně, Heř-
manice, Horní Lutyně, Hrušov, Koblov, Kopytov, Koukol-
ná, Nový Bohumín, Petrovice u Karviné, Poruba u Orlové, 
Pudlov, Rychvald, Skřečoň, Staré Město u Karviné, Starý 
Bohumín, Šilheřovice, Věřňovice, Vrbice nad Odrou, Záblatí 
u Bohumína a Závada nad Olší.
Účinnost od 1. 6. 2008.

Částka 61 – čís. 187
Vyhláška, kterou se stanoví obsah a náležitosti plánu území 
s archeologickými nálezy.
Stanoví, že plán území s archeologickými nálezy obsahuje 
textovou a grafickou část, přičemž textová část plánu obsahu-
je slovní vymezení hranice území s archeologickými nálezy 
a grafická část plánu obsahuje výkresy, které se zpracovávají 
nad mapovým podkladem v měřítku katastrální mapy, popří-
padě ve zvlášť odůvodněných případech v měřítku 1 : 5 000, 
a vydávají se v měřítku 1 : 50 000, 1 : 10 000 nebo 1 : 5 000, 
popřípadě v měřítku katastrální mapy.
Účinnost od 23. 7. 2007.

Částka 62 – čís. 195
Vyhláška, kterou se stanoví rozsah stanovisek k politice 
územního rozvoje a územně plánovací dokumentaci, zá-
vazných stanovisek při ochraně zájmů chráněných zákonem 
č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií, ve znění pozdějších 
předpisů, a podmínky pro určení energetických zařízení.
Stanovisko k politice územního rozvoje obsahuje posouzení 
vymezení ploch a koridorů technické infrastruktury mezi-
národního a republikového významu nebo ploch a koridorů 
technické infrastruktury, které svým významem přesahují 
území jednoho kraje.
Účinnost od 1. 9. 2007.

Částka 64 – čís. 201
Sdělení ČSÚ o aktualizaci Klasifikace územních statistic-
kých jednotek (CZ-NUTS).
Aktualizovaná klasifikace CZ-NUTS zahrnuje alfanumerické 
kódy a názvy statistických územních jednotek vytvořených 
na území České republiky pro potřeby statistických zjišťo-
vání. Úplná aktualizovaná klasifikace CZ-NUTS rovněž 
bude zveřejněna na internetových stránkách ČSÚ na adrese  
www.czso.cz.
Účinnost od 1. 1. 2008.

Částka 69 – čís. 216
Zákon, kterým se mění zákon č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve 
znění pozdějších předpisů.
Rozšiřuje tímto výčet předmětů posuzování vlivů záměru na 
životní prostředí, a to o stavby, činnosti a technologie, kte-
ré podle stanoviska orgánu ochrany přírody vydaného pod-
le zvláštního právního předpisu (zákona č. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů) 
mohou samostatně nebo ve spojení s jinými významně ovliv-
nit území evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti; 
tyto stavby, činnosti a technologie podléhají posuzování, 
pokud se tak stanoví ve zjišťovacím řízení.
Účinnost od 22. 8. 2007.

Informace o právních předpisech sestavil:  
Mgr. Igor Najman

ÚÚR


